
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа д. Ежово Омутнинского района 

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 от  09.02.2024 г. № 14                                                                              

«Об утверждении графика проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2023-2024 учебном году»        

                                       

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05.02.2024 №02-14 «О 

проведении ПР в 2024 году»( вместе с «Графиком проведения федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

проверочных работ в 2024 году») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024 году Всероссийские проверочные работы в штатном 

режиме (далее-ВПР): 
№ Класс Предмет  Дата проведения Форма 

проведения 

1. 4 русский язык (часть 1) 26.03.2024 традиционная 

2. 4 русский язык (часть 2) 27.03.2024 традиционная 
3. 4 математика 28.03.2024 традиционная 
4. 4 окружающий мир 25.03.2024 традиционная 
5. 5 математика 26.03.2024 традиционная 
6. 5 русский язык  27.03.2024 традиционная 
7. 5 история 03.04.2024 традиционная 
8. 5 биология 29.03.2024 традиционная 
9. 6 русский язык 03.04.2024 традиционная 
10. 6 математика 26.03.2024 традиционная 
11. 6 Общественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-история  

-обществознание 

 

 

01.04.2024 

10.04.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 
12. 6 Естественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-биология 

-география 

 

 

12.04.2024 

05.04.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 



13. 7 русский язык 10.04.2024 традиционная 
14. 7 математика 11.04.2024 традиционная 
15. 7 Общественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-история  

-обществознание 

-география 

 

 

01.04.2024 

03.04.2024 

05.04.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 

традиционная 
16. 7 Естественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-биология 

-физика 

 

 

12.04.2024 

04.04.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 

17. 8 русский язык 08.04.2024 традиционная 

 

18. 8 математика 11.04.2024 традиционная 

19. 8 Общественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-история  

-обществознание 

-география 

 

 

01.04.2024 

03.04.2024 

05.04.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 

традиционная 
20. 8 Естественно-научный предмет 

(случайный выбор): 

-биология 

-физика 

-химия 

 

 

12.04.2024 

04.04.2024 

26.03.2024 

 

 

традиционная 

традиционная 

традиционная 

 

 

2. Классным руководителям 4-8 классов провести родительское собрание 

по данной теме и познакомить родителей (законных представителей) с 

данным расписанием; 

 

3. Назначить Храмцову Светлану Евгеньевну, организатором проведения 

ВПР. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                           С.Е. Храмцова 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-02-11T14:29:46+0300
	Храмцова Светлана Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




